
LSMU  Farmacijos Fakulteto Tarybos  posėdžio 

protokolas  Nr.  FF 23 – 6 

 

Posėdžio data ir vieta:   

LSMU Farmacijos fakulteto Tarybos  posėdis įvyko 2023 m. spalio mėn. 19 d. LSMU Farmacijos fakulteto 

dekanate Sukilėlių pr. 13, Kaune.   

Posėdyje dalyvavo FF Tarybos nariai:   

1. Prof. dr. Ramunė Morkūnienė 

2. Prof. dr. Jurga Bernatonienė  

3. Prof. dr. Liudas Ivanauskas 

4. Prof. dr. Nijolė Savickienė 

5. Prof. dr. Lina Raudonė 

6. Doc. dr. Giedrė Kasparavičienė 

7. Doc. dr. Tauras Antanas Mekas 

8. Lekt. Mindaugas Marksa  

9. Lekt. dr. Rima Minkutė  

10. Stud. Gabrielė Bočkutė 

11. Stud. Roberta Martinaitytė 

Kvorumo buvimas: posėdyje dalyvavo 11 iš 14 FF Tarybos narių (8 nariai – realiai, 3 nariai – nuotoliniu 

būdu), todėl vadovaujantis LSMU FakultetoTarybos reglamentu, kvorumas yra. Posėdžiui pirmininkauja:  

prof. J.Bernatonienė. Posėdžio sekretorė : prof. N. Savickienė. Nei vienas posėdyje dalyvaujantis FF Tarybos 

narys neturi pastabų dėl posėdžio sušaukimo.  

Posėdžio darbotvarkė: 

1.    Studijų programų „Farmacija“ ir „Medicininė chemija“ 2023 m. stojimo rezultatų pristatymas. (prof. R. 

Morkūnienė). 

2.    Baigiamųjų egzaminų ir MBD rezultatų pristatymas ir aptarimas (dr. R. Minkutė).  

3.    Vaistų chemijos katedros vadovo rinkimai (pasisako kandidatai). 

4.    Dėstytojų ir mokslo darbuotojų konkursų ir atestacijos komisijos ataskaita už 2023m. sausio - birželio 

mėn. (prof. L. Ivanauskas).  

5.    Dėl Farmacijos profesinės praktikos administravimo perkėlimo į elektroninę erdvę (doc. A.M. 

Inkėnienė).  

6.   „Medicininės chemijos“ 2024/2025 m.m. studijų planų tvirtinimas.  

7.    Kvalifikacinės komisijos sudėties tvirtinimas.  

8.    Magistro baigiamojo darbo rengimo ir gynimo reglamentas. * 

9.    Studijų planų 2024/2025 m.m. tvirtinimas programai Farmacija ir Farmacija anglų k.*  

10.  Profesinės praktikos bazių sąrašo tvirtinimas 2023/2024 m.m. ( prof. R. Morkūnienė).* 

11.  Pavasario semestro ir metinės SPK veiklos ataskaitos (susipažinimui). 



12.  Farmacijos specialistų podiplominių studijų programų: ,,Trumpas socialinės farmacijos ir 

farmakologijos naujienų kursas“, „Socialinės farmacijos ir farmakologijos naujienos“ tvirtinimas (prof. J. 

Bernatonienė). 

13.  Dėl fakulteto bendruomenės renginių 2023/2024 m. Farmacijos fakultete (prof. J. Bernatonienė). 

14.  Kiti klausimai. 

 

* Klausimas svarstomas, jei yra pateiktos Studijų programos komiteto ir Nuolatinės studijų ir mokslo 

komisijos išvados. 

***Klausimas svarstomas, jei yra Nuolatinės studijų ir mokslo komisijos išvados. 

 

 

1. Supažindinta:  studijų programų „Farmacija“ ir „Medicininė chemija“ 2023 m. stojimo 

rezultatai. 

Pasisakė farmacijos fakulteto dekanė prof. Ramunė Morkūnienė. Palyginant su 2022 m. stojimo rezultatais, 

2023 m. priimta 28 proc. daugiau studentų. Taip pat dekanė pasidžiaugė naujove fakultete – patvirtinta 

stipendija sudentams. Finansavimas stipendijai skirtas iš uždirbtų farmacijos fakulteto mokslininkų pinigų, 

bendradarbiaujant su verslu.  Prof. R. Morkūnienė padėkojo Vaistų technologijos ir socialinės farmacijos 

katedros vedėjai prof. J. Bernatonienei už iniciatyvą ir aktyvią veiklą įsteigiant šią stipendiją fakultete. 

Dekanė paminėjo, kad 2023 m. vykdyta sklaida apie sukurtus inovatyvius produktus prisidėjo prie didesnio 

skaičiaus stojančiųjų į farmacijos studijų programą. Blogoji žinia, kad į LSMU atstovaujamą Medicininės 

chemijos studijų programą nepriimtas nei vienas studentas, KTU priėmė 13 studentų į šią programą. Priežastis 

– prastas šios jungtinės LSMU – KTU studijų programos viešinimas. Taip pat būtina tobulinti Medicininės 

chemijos studijų programos internetinę svetainę. 

 

 

 

 

2. Supažindinta: Baigiamųjų egzaminų ir MBD rezultatai. 

Pasisakė dr. Rima Minkutė. MBD vadovų įvertinimo rezultatų vidurkis – 9,6 balo (tiek Farmacija studijų 

programos lietuvių studentų, tiek užsienio studentų), recenzentų MBD rezultatų įvertinimo vidurkis – 9,07 

(Farmacija studijų programos Lietuvos absolventų) ir 8, 7 – užsienio studentų. Komisijos MBD vertinimo 

rezultatai – 9,02 (Farmacija studijų programos Lietuvos studentų) ir 9,05 - Farmacija studijų programos 

užsienio studentų. Bendras MBD įvertinimo rezultatas – 9,5 (Farmacija studijų programos Lietuvos studentų) 

ir 9,33 - Farmacija studijų programos užsienio studentų. Dr. R. Minkutė pristatė ir 2022 – 2023 m. Baigiamojo 

egzamino rezultatus. BE testo vertinimo rezultatų vidurkis – 8,73 (Farmacija studijų programos Lietuvos 

studentų) ir 8,23 - Farmacija studijų programos užsienio studentų. BE OSKE vertinimo rezultatų vidurkis - 

8,89 (Farmacija studijų programos Lietuvos studentų) ir 8,50 - Farmacija studijų programos užsienio studentų. 

Prof. R. Morkūnienė paklausė, kokie buvo studentų atsiliepimai apie BE organizxavimą. Dr. R. Minkutė 

pakomentavo, kad OSKE organizavimą studentai įvertino 8 balais. Vis tik studentai pageidautų, kad būtų skirta 

daugiau laiko pasiruošimui tarp BE testo ir BE OSKE. Studentų atsiliepimai apie BE organizavimą bus 

perduotos 2023 – 2024 m.m. BE organizatoriams – Farmakognozijos katedrai. 

 

 

 

3. Svarstyta: Vaistų chemijos katedros vadovo kandidatūra. 

Pasisakė FF Tarybos pirmininkė prof. Jurga Bernatonienė. Pretenduoja į šią pareigybę vienas kandidatas – 

prof. Ramunė Morkūnienė. Pasisakė prof. R. Morkūnienė apie Vaistų chemijos katedros veiklos planą 2024 – 

2029 m.m. Vaistų chemijos katedroje dirbančiųjų – 12 darbuotojų, 9 – akademiniai, 3 darbuotojai – ne 

akademiniai,  amžius – 35 metai. Dėstymas organizuojamas Farmacijos, Medicininės chemijos ir Medicininės 



bei veterinarinės biochemijos studijų programose. Mokslinių tyrimų tema – „Biologiškai aktyvių junginių 

sintezė, analizė ir poveikio gyviesiems organizmams tyrimas“. Vykdomos doktorantūros studijos. Prof. R. 

Morkūnienė pasidžiaugė katedros 2018 – 2023 m.m. veiklos rezultatais: atsižvelgta į studijuojančiųjų poreikius 

ir pageidavimus, pereita nuo informacijos „kalimo“ prie žinių „išmintingo“ pritaikymo panaudojant 

technologijas. Sukurtas naujas modulis – „Farmakodinamika ir vaistų metabolizmas“, Farmacinės chemijos 

modulis integruotas su Analizinės ir toksikologinės chemijos katedros dėstytojų kompetencijomis, atnaujintas 

modulis „Vaistų chemija“. Katedroje paskaitas skaitė ir užsienio lektoriai. Išleisti 2 vadovėliai, 3 mokomosios 

knygos studentams. Pretendentė į Vaistų chemijos katedros vedėjo pareigybę pasidžiaugė studentų 

atsiliepimais apie dėstomų dalykų kokybę – „kokybės vertinimo termometro“ rodiklis – 1, 6. Vaistų chemijos 

katedroje stengiamasi palaikyti draugišką aplinką, ypatingas dėmesys teikiamas darbuotojų kvalifikacijos 

užtikrinimui. Katedros darbuotojai vyko į stažuotes užsienyje, dalyvavo ekspertinėje įvairių institucijų grupių 

veikloje. Mokslinių tyrimų srityje vyksta sėkmingas bendradarbiavimas su Farmacinių technologijų institutu, 

Neuromokslų institutu, Kardiologijos institutu, vykdyti bendri mokslo projektai. Organizuota LMT studentų 

vasaros praktika. Vaistų chemijos katedros veiklos vizija 5 metų laikotarpiui sinchronizuoja su Farmacijos 

fakulteto veiklos strategija, LSMU patvirtintomis strategijos kryptimis. Pirmoji strategijos kryptis – mokslu ir 

žiniomis grįsta sveikatos sistema. Reiškia, ir Vaistų chemijos katedroje turės vykti jaunųjų talentų atskleidimo 

procesas, mokslinių tyrimų rezultatų sklaida aukšto lygio publikacijose, projektų rengimas, tyrimų rezultatų 

komercinimas. Antroji veiklos kryptis – konkurencingi absolventai ir akademinis meistriškumas, studentų ir 

dėstytojų gerovė, studijų kokybės užtikrinimas, kviečiant užsienio dėstytojus, dalyvaujant tarptautinėje 

Erasmus+ programoje, dalyvaujant parengiant naujas farmacijos fakulteto studijų programas. Dar viena kryptis 

– sveika ir motyvuota katedros bendruomenė. Bus tęsiamas dalyvavimas ekspertinėse veiklose, tarptautinėse 

organizacijose, keliamos darbuotojų kompetencijos, ieškoma naujų strateginių partnerių Lietuvoje ir užsienyje. 

Prof. J. Bernatonienė pateikė pretendentei klausimą apie didžiausią Vaistų chemijos katedros veiklos 

„silpnybę“ ir būdus sustiprinant veiklą. Prof. R. Morkūnienė įvardijo didžiausią Vaistų chemijos katedros 

veiklos „silpnybę“ – mokslinių veiklų organizavimą. Šiuo metu katedroje pradėjo dirbti jauni apsigynę 

disertacijas mokslininkai, bus rengiami mokslo projektai.  Sudaryta balsų skaičiavimo komisija – pirmininkė 

doc. G. Kasparavičienė, nariai: lektorius M. Marksa, stud. G. Bočkutė, stud. R. Martinaitytė. Prof. R. 

Morkūnienė nusišalino nuo balsavimo. Balsavimo urnoje rasti 7 balsavimo biuleteniai, kuriuose vienbalsiai 

pasisakyta už prof. Ramunės Morkūnienės kandidatūrą. Nuotoliu vienbalsiai pasisakė „Už“ 3 FF Tarybos 

nariai. 

Balsavimo rezultatai: 

už - 10 

prieš - nėra 

susilaikė – nėra 

 

4. Supažindinta: Dėstytojų ir mokslo darbuotojų konkursų ir atestacijos komisijos ataskaita 

už 2023m. sausio - birželio mėn. 

Pasisakė prof. L. Ivanauskas, atestacijos komisijos sekretorė doc. G. Kasperavičienė, paragindami 

fakulteto darbuotojus ruoštis atestacijai nuosekliai, sistemingai penkerių metų laikotarpyje. Dekanė 

prof. Ramunė Morkūnienė pažymėjo, kad yra baigiami rengti nauji LSMU reikalavimai darbuotojų 

atestacijai. 

 

 

5. Supažindinta: Farmacijos profesinės praktikos administravimo perkėlimas į elektroninę 

erdvę. 

 

Pasisakė atsakingo už farmacijos profesinės praktikos administravimo perkėlimą į elektroninę erdvę fakulteto 

padalinio – klinikinės farmacijos katedros, docentė Asta Marija Inkėnienė. Kartu su LSMU karjeros centro 

vyresniojo edukacijos specialisto Lino Šablinsko pagalba perkeltas farmacijos profesinės praktikos 



administravimas į elektroninę erdvę. Šiuo metu vyksta sutarčių pasirašymas. Prof. J. Bernatonienė paklausė 

apie tolimesnes veiklas atliekant šį procesą. Į klausimą atsakė fakulteto dekanė prof. R. Morkūnienė, 

pažymėdama, kad yra sukurta darbo grupė, atsakinga už praktikos dienynų, ataskaitų, praktikos bazių vadovų 

ataskaitų perkėlimą į elektroninę erdvę. 

 

 

6. Svarstyta: „Medicininės chemijos“ 2024/2025 m.m. studijų planai. 

 

Pasisakė prof. R. Morkūnienė, pažymėdama, kad prof. V. Briedis, atsakingas už studijų programą „Medicininė 

chemija“ turės dar patikslinti dalyvaujaujančių programoje dėstytojų pavardes. 

Balsavimo rezultatai: 

už - 11 

prieš - nėra 

susilaikė – nėra 

 

 

7. Svarstyta: Kvalifikacinės komisijos sudėties tvirtinimas. 

Prof. J. Bernatonienė įvardijos kvalifikacinės komisijos sudėtį, svarstytą FF SPK posėdyje 2023-09-18 

Protokolo Nr. Nr. 2023/2024-A01:  

 

• prof. Andrejus Ževžikovas 

• prof. Lina Raudonė 

• doc. Jurgita Daukšienė 

• doc. Asta Marija Inkėnienė 

• doc. Daiva Kazlauskienė  

• dr. Inga Matulytė  

• dr. Gabrielė Balčiūnaitė-Murzienė 

• dr. Monika Jokūbaitė 

 

Balsavimo rezultatai: 

už - 11 

prieš - nėra 

susilaikė – nėra 

 

 

8. Svarstyta: Magistro baigiamojo darbo rengimo ir gynimo reglamentas. 

 

 



Gautas SPK ir Nuolatinės Studijų ir mokslo komisijos pritarimas dėl „Magistro baigiamojo darbo rengimo ir 

gynimo reglamento“ paskutinės redakcijos varianto. Pasiūlyta Kvalifikacinei komisijai sutvarkyti galutinai 

„Magistro baigiamojo darbo rengimo ir gynimo reglamentą“ ir pateikti sutvarkytą reglamentą FF Tarybos 

tvirtinimui. 

 

 

 

9. Svarstyta: Studijų planų 2024/2025 m.m. tvirtinimas programai Farmacija ir Farmacija 

anglų k. 

Gautas SPK ir Nuolatinės Studijų ir mokslo komisijos pritarimas dėl studijų planų programai Farmacija ir 

Farmacija anglų k. 2024/2025 m.m. Pasisakė prof. J. Bernatonienė, nurodydama pakeisti Farmacija anglų k. 

studijų planuose disciplinos – „Pharmaceutical technologies I“ ir disciplinos „Pharmaceutical Propaedeutic 

Practice in a Pharmacy“ atsakingą dėstytoją prof. A. Savicką į doc. Ž. Pranskūnienę. Kitas pakeitimas - 

disciplinos „Innovations in the Pharmaceutical Industry and Medical Devices“ atsakingą dėstytoją doc. G. 

Kasparavičienę pakeisti į dr. Lauryną Pudžiuvelytę. Su keitimais supažindinti SPK vadovą – prof. V. Jakštą ir 

sekretorę - doc. J. Daukšienę. 

Balsavimo rezultatai: 

už - 11 

prieš - nėra 

susilaikė – nėra 

 

 

10. Svarstyta: Profesinės praktikos bazių sąrašo tvirtinimas 2023/2024 m.m. 

Pateiktas praktikos bazių sąrašas pasikeitė: pasipildė viena Camelia vaistine, 5 naujos Eurovaistinės ir 1 – 

Benu vaistinė. Šios vaistinės papildė profesinės praktikos bazių sąrašą, pageidaujant studentams. Taip pat 

siūlomame profesinės praktikos bazių sąraše neliko Apotheca vaistinių. 

Balsavimo rezultatai: 

už - 11 

prieš - nėra 

susilaikė – nėra 

 

 

 

11. Supažindinta: Pavasario semestro ir metinės SPK veiklos ataskaitos. 

 

 

 



12. Svarstyta:  2024-2028 m. Farmacijos specialistų podiplominių studijų KMU388 ir KMU383 

programos: ,,Trumpas socialinės farmacijos ir farmakologijos naujienų kursas“, „Socialinės 

farmacijos ir farmakologijos naujienos“. 

Prof. Jurga Bernatonienė nusišalino nuo balsavimo. 

Balsavimo rezultatai: 

už - 10 

prieš - nėra 

susilaikė – nėra 

Sprendimas:  vienbalsiai pritarta 2024-2028 m. Farmacijos specialistų podiplominių studijų KMU388 ir 

KMU383 programoms: ,,Trumpas socialinės farmacijos ir farmakologijos naujienų kursas“, „Socialinės 

farmacijos ir farmakologijos naujienos“. 

13. Svarstyta: Dėl fakulteto bendruomenės renginių 2023/2024 m. Farmacijos fakultete. 

 

Pasisakė prof. J. Bernatonienė. Artimiausias farmacijos fakulteto renginys numatytas gruodžio mėn. 5 d. – 

Farmacijos ateities stipendijų įteikimas studentams už pateiktas inovatyvias idėjas ir jų sprendimo būdus. 

Lygiagrečiai vyks jaunųjų mokslininkų ir studentų mokslo tezių pristatymas. Profesorė paragino aktyviau 

vykdyti sklaidą studentams apie šį renginį. 

Kitas bendruomenės renginys – Naujųjų Metų renginys. Nuspręsta organizuoti šį renginį sausio mėn. 

Tarybos pirmininkė J. Bernatonienė pasiūlė žygį pažintiniais Lietuvos takais. Nuspręsta kito FF Tarybos 

posėdžio metu (lapkričio mėn.) apsvarstyti šio renginio organizavimo idėjas. 

 

 

 

 

FF Tarybos pirmininkė:   prof. J. Bernatonienė 

 

 

 

 

 

 

 

FF Tarybos sekretorė:   prof. N. Savickienė 


		2023-11-03T11:20:08+0000




